devendo o índice percentual supra acordado, permanecer inalterado durante a vigência deste
acordo, incidindo no salário de cada mês.

Parágrafo Terceiro: O PTS de que trata a presente cláusula é limitado a parcela salarial até o
valor  correspondente à R$ 3.473,09 (Três mil  quatrocentos  e  setenta e  três  reais  e  nove
centavos).

Parágrafo Quarto: Nos termos do artigo 457, §§2 e 4 da CLT a premiação aqui estipulada não
se  incorporam ao  contrato  de  trabalho  e  não  constituem base  de  incidência  de  qualquer
encargo trabalhista e previdenciário.